Pontificali autem: Pontifex accipit, & tradit omnibus librum, in quo scripti sunt Exorcismi, cuius loco tradi potest Pontificale vel Missale, quem manu dextera tangunt, Pontifex dicente: Accipite & commenda memoria & habeto potestatem imponendi manus super Energumenos sive baptizatos, sive ca-

techumenos. Igitur materia traditio libri Exorcismorum, Pontificalis vel Missalis; forma verò, hæc verba: Accipite & commenda memoria &c.

De Ordine Acolythatus aliqua est differentia inter Concilium Carthaginense & Pontificale. Nam Concilium c. 6. sic inquit: Acolythus quum ordinatur, ab Episcopo quidem doceatur, qualiter in officio suo agere debeat. Sed ab Archidiacono accipiat cerosferarium cum cereo, ut sciat se ad accendenda Ecclesiæ luminaria mancipari. Accipiat & urceolum ad suggerendum vinum in Eucharistiam Sanguinis Christi.

Verum enim verò quoniam Archidiaconus non est minister Sacramenti, & quidquid sit de necessitate absoluta, magis conveniens apparet, ut minister Sacramenti per se applicet materiam, ut patet in Baptismo, Confirmatione, & Extremâ Unctione, quæ Sacramenta non valent, si minister profereas formam, per se ipsum non applicaret materiam; idcirco ad omnem dubitationem tollendam, Pontificale ordinavit, quod hic sequitur: Pontifex accipit & tradit omnibus candelabrum cum candela extincta, quod successive manu dextera singuli tangant, Pontifex dicente: Accipite cerosferarium cum cereo, & sciatis vos ad accendenda Ecclesiæ luminaria mancipari in nomine Domini. Respond. Amen.

Tunc accipit & tradit eis urceolum vacuum, quem similiter tangere debeant, dicens communiter omnibus: Accipite urceolum, ad suggerendum vinum & aquam in Eucharistiam Sanguinis Christi in nomine Domini. Respondent: Amen. Hucusque Pontificale, sicut dixi, ad tollendam omnem ambiguitatem, quàmvis alioquin, et si Archidiaconus traderet instrumenta, adhuc valeret Ordinatio, quia id faceret nomine Episcopi, ut supra vidimus.

Rationem, quare Archidiaconus tradere solet illa instrumenta, assignat Doctor Seraphicus 4. dist. 24 p. 2. dub. 2. circa litteram ibi: Respondeo dicendum; quod potestas traditur ab Episcopo; sed Archidiaconus tradit urceolum, & candelabrum, ut significetur, quod talis ministrat Subdiacono: & primum incipit circa altare ministrare: Archidiaconus autem dicitur Princeps ministerii.

Et quoniam hic duplex traditio est, sive traditio duplicis instrumenti, scilicet candelabri & urceoli, cum verbis proportionatis; disputatur inter Doctores Catholicos, quæ traditio sit materia essentialis, & quæ verba forma essentialis. Triplex est sententia; una pro sola traditione candelabri; secunda pro sola traditione urceoli; tertia pro utraque traditione simul.

Pro prima citatur D. Bonaventura supra dub. 5. Ita Valquez disp. 237. n. 35. & post ipsum Aversa hic q. 2. sect. 4. §. Bonaventura. Sed malè, vel errore Typographi, vel defectu debite inspectionis. Nam dub. 5. non disputatur hæc controversia, sed dub. 2. ubi queritur; quis actus sit principalior, an ministrare de cereo, an ministrare de urceolo.

31. Materia & forma Acolythatus

Pontificali

32. Quare Archidiaconus tollit radere instrumenta in hac Ordinatione ex S. Bonav.

33. An sola traditio candelabri sit materia essentialis secundum D. Bonavent. Valquez. Aversa.

Ad

que potest significare quæcumque potestatem Ecclesiasticam.

28. Materia & forma Ostiarius ex Pontif. Ro.

Conc. Carth.

29. Materia & forma Lectorum.

Conc. Carth.

30. Materia & forma Exorcistatus, ex Conc. Carthag.

Pontif. Rom.

Ad quam questionem respondet: Dicendum; quod actus à quo denominatur (Acolythus) est ferre cereos, quia hunc actum habent in quadam completionem; sed actum ministrandi habent in imperfectio-
ne, quantum ad ministracionem aquae. Subdiaconus autem completus hunc actum habet. Alia ratio est; quia in ferendo cereo significatur potestas, quam habet in dando bonum exemplum; & quia hoc est cuiusdam superpositionis, sed in ministracione aquae subiectio; ideo &c.

Ergo secundum D. Bonaventuram materia essentialis, est sola traditio cerei; hoc ex illis verbis praecise non sequitur, ac proinde, nisi subsumpseris; atqui, secundum D. Bonaventuram, traditio principalis instrumenti est materia essentialis, & illud probaveris, negatur Consequencia.

34.
Probatur
traditionem
principalis
instrumenti
esse mate-
riam essen-
tialiam.

Probo, inquis, Subsumptum; quia loco citato a. 1. q. 4. in corp. sic scribit: Quoniam in Ordine imprimatur character, quod est signaculum ad aliquam potestatem spirituales: hoc pro generali regula habendum est; quod in illo signo exteriori imprimatur character in quolibet Ordine, in quo principalis potestas, quam respicit Ordo, signatur traditio ordinato. Ad hanc autem signandam duo concurrunt exteriorius, scilicet traditio alicuius instrumenti, & expressio verbi, ut sit in signo visibilis, simul & audibilis, significetur dari.

Nec sufficit signum audibile sine visibili, propter hoc, quod aliud verbum, aliud debet respicere signum, ut patet in aliis Sacramentis. Nec sufficit signum sine verbo: quia ad multa potest tale signum, scilicet liber vel illud vas dari: & ideo oportet per verbum archari; & haec duo sunt essentialia & intrinseca Sacramento, & per se constituta Sacramentum. Quoniam enim manus est organum organorum in operando, & lingua in exprimendo, utriusque significatur conferri potestas in officio utriusque: & haec in quolibet Ordine reperitur, secundum quod reperitur & characteris impressio.

Sed quoniam characteres sunt diversi, habentes maiorem dignitatem & minorem secundum gradus potestatem, ideo tam signa, quam verba diversificantur, maxime in Ordinibus sacris, & minoribus. In Ordinibus enim sacris, quoniam datur ibi nobilis potestas & excellens, fit manus impressio, non tantum instrumenti traditio; quoniam manus est organum organorum, in quo scilicet principaliter residet potestas operandi: unde sic ordinabatur in Ecclesia primitiva, ubi non nisi isti duo Ordines explicite erant. Sed in minoribus Ordinibus fit traditio alicuius instrumenti, ut clavis, vel libri, vel Exorcismi &c.

Et si plura instrumenta tradantur uni, illud pro principali habendum est, quod Episcopus tradit cum prolacione verbi: Accipe potestatem. Unde in omissione principalis debet Ordo iterari, quia praesumitur, quod characterem non receperit. Sed in aliis consequentibus, si fiat defectus vel negligentia debens suppleri. Haec tenet Doctor Seraphicus.

35.
Videtur
quod secun-

Cum igitur traditio cerei sit illud signum, in quo principalis potestas, quam respicit Or-

do Acolythatus, signatur traditio ordinato, & characteris sit illud instrumentum, quod Episcopus tradit cum prolacione verbi: Accipe potestatem, aut aequivalentis, adeoque instrumentum principale; videtur esse manifesta mens D. Bonaventurae, in traditione cerei imprimi characterem; adeoque esse materiam essentialiam, quae omisa Ordo deberet iterari, secus si solum omitteretur traditio urceoli.

Haec sententia est probabilis; sed non placet illis, qui praecipuum ministerium Acolythi putant esse, ministrare vinum & aquam pro Sacramento, qui consequenter tenent secundam sententiam, supra relatum.

Ita docere videtur (inquit Valquez supra n. 33. & 34.) S. Thomas in 4. dist. 25. q. 1. ad art. 1. ad 2. asserit enim, Acolythum accipere de manu Archidiaconi utrumque, nempe & urceolum, & urceolum; ordinari tamen debet recipere characterem ex verbis Episcopi, & hoc hoc, quod accipit praedicta ab Archidiacono, sed praecipue, quia accipit urceolum, quae verba citantur à Sylvestro in Sum. verb. Ord. 2. q. 4. pro sua sententia, qui asserit, in sola acceptio-
ne urceoli, cum forma illa verborum, fieri Ordinationem; & characterem imprimi, cuius tamen id non dicit S. Doctor; solum enim dicit, praecipue in receptione urceoli; non tamen dicit in sola receptione illius. Citat quoque eundem S. Tho. in 4. dist. 24. q. 2. a. 3. ad 4. qui tamen id non asserit. Ita Valquez.

Sed mihi videtur, satis clarè id ibi allegari. Subscribo eius verba: Ad sextum dicendum, quod principalior actus Acolythi est, quo ministrat in urceolo, quam quo ministrat in candelabro, quoniam denominatur ab actu secundario, propter hoc, quod est magis novus, & magis proprius ei, & in ordinatione urceoli imprimatur characteris virtutis, non ab Episcopo pronuntiationem. Alios plures doctores pro hac sententia citat Averla supra. Et probat hoc ministerium esse praecipuum, quia magis directum & proximum ad Eucharistiae sacrificium; quo maxime respectu Ordines instituti sunt.